

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Sunshine Insurance Group Company Limited

陽光保險集團股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：6963)

公告

**陽光財險截至2025年3月31日止三個月之
未經審核財務數據及償付能力報表**

本公告乃陽光保險集團股份有限公司(「**本公司**」)根據證券及期貨條例(香港法例第571章)第XIVA部之內幕消息條文及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條而發出。

本公司之附屬公司陽光財產保險股份有限公司(「**陽光財險**」)已在全國銀行間債券市場公開發行資本補充債券。根據有關規定，在資本補充債券存續期內，陽光財險需在中國貨幣網(www.chinamoney.com.cn)和中國債券信息網(www.chinabond.com.cn)按季度公開披露其季度報告及償付能力報表。有關償付能力報表的詳情請參見陽光財險將適時在上述網站披露的相關報告及本公司將適時在香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)和本公司網站(www.sinosig.com)刊發的附屬公司截至2025年第一季度末之主要償付能力指標公告。

陽光財險亦將披露按照中國《企業會計準則》編製的截至2025年3月31日止三個月之未經審核財務數據，詳情請見本公告附錄。

上述陽光財險截至2025年3月31日止三個月之未經審核財務數據未經本公司審計師審計或審閱，本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
陽光保險集團股份有限公司
聯席公司秘書
舒高勇

香港，2025年4月29日

於本公告日期，本公司董事會由執行董事張維功先生、李科先生及彭吉海先生；非執行董事蔡其武先生、王京偉先生、陳勇先生、錢毅群女士及侯惠勝先生；及獨立非執行董事劉湛清先生、賈寧女士、吳曉球先生、洪崎先生及徐瑩先生組成。

附錄

合併資產負債表

於2025年3月31日

	(人民幣元)
資產	期末餘額(未經審計)
資產：	
貨幣資金	2,748,917,306.22
買入返售金融資產	380,047,955.63
定期存款	415,964,986.70
金融投資：	
交易性金融資產	10,236,543,091.25
債權投資	2,761,413,148.18
其他債權投資	18,694,124,057.37
其他權益工具投資	7,584,965,624.77
保險合同資產	743,283,641.08
分出再保險合同資產	3,485,467,881.81
長期股權投資	1,701,978,128.96
存出資本保證金	1,998,257,512.37
投資性房地產	3,859,081,839.62
固定資產	1,456,112,679.17
在建工程	34,990,872.29
使用權資產	445,630,753.56
無形資產	40,140,003.75
遞延所得稅資產	1,000,949,067.80
其他資產	2,119,537,483.26
資產總計	<u>59,707,406,033.79</u>

負債及股東權益	(人民幣元) 期末餘額(未經審計)
負債：	
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融負債	4,634.99
賣出回購金融資產款	2,276,453,473.75
預收保費	247,411,486.76
應付職工薪酬	541,154,136.23
應交稅費	904,916,955.13
保費準備金	14,811,387.95
應付債券	5,069,949,120.68
保險合同負債	31,003,439,585.08
分出再保險合同負債	30,355,069.42
租賃負債	388,889,375.06
遞延所得稅負債	988,020.39
其他負債	2,054,370,423.72
負債合計	42,532,743,669.16
股東權益：	
股本	6,456,900,000.00
資本公積	3,109,675,915.69
其他綜合收益	1,245,223,961.38
盈餘公積	3,723,307,222.77
一般風險準備	1,439,933,017.21
大災風險利潤準備	56,896,663.66
核巨災準備金	28,735,927.16
未分配利潤	(436,163,811.58)
歸屬於母公司股東權益	15,624,508,896.29
少數股東權益	1,550,153,468.34
股東權益合計	17,174,662,364.63
負債及股東權益總計	59,707,406,033.79

合併利潤表

截至2025年3月31日止三個月

	(人民幣元) 本年累計數(未經審計)
一、營業收入	12,402,418,551.31
保險服務收入	11,823,610,301.42
利息收入	186,020,021.69
投資收益	238,107,738.04
其中：對聯營和合營企業的投資收益	40,450,433.00
公允價值變動收益	71,238,461.58
匯兌收益	(1,928,879.08)
其他業務收入	80,606,211.74
其他收益	3,825,195.32
資產處置損益	939,500.60
二、營業支出	12,048,185,460.30
保險服務費用	11,652,787,787.17
分出保費的分攤	268,007,680.52
減：攤回保險服務費用	253,805,633.06
承保財務損失	66,992,834.17
減：分出再保險財務收益	730,025.45
利息支出	68,140,725.13
手續費及佣金支出	149,379.24
提取保費準備金	4,603,585.49
稅金及附加	12,728,634.59
業務及管理費	163,476,164.52
信用減值損失	(1,171,797.12)
其他資產減值損失	(19,227.09)
其他業務成本	67,025,352.19
三、營業利潤	354,233,091.01
加：營業外收入	7,071,316.20
減：營業外支出	6,126,852.18
四、利潤總額	355,177,555.03
減：所得稅費用	5,321,863.83
五、淨利潤	349,855,691.20

合併現金流量表

截至2025年3月31日止三個月

(人民幣元)
本年累計數(未經審計)

一、經營活動產生的現金流量

收到簽發保險合同保費取得的現金	11,381,821,729.33
收到分入再保險合同的現金淨額	27,314,579.55
收到其他與經營活動有關的現金	5,387,347,031.23

經營活動現金流入小計

16,796,483,340.11

支付簽發保險合同賠款的現金	7,268,380,032.05
支付分出再保險合同的現金淨額	295,943.49
支付手續費及佣金的現金	1,440,491,821.55
支付給職工以及為職工支付的現金	1,448,428,712.71
支付的各項稅費	393,270,904.38
支付其他與經營活動有關的現金	6,385,226,233.18

經營活動現金流出小計

16,936,093,647.36

經營活動產生的現金流量淨額

(139,610,307.25)

二、投資活動產生的現金流量

收回投資收到的現金	3,203,374,628.74
取得投資收益和利息收入收到的現金	441,562,545.67
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	387,265.00
收到其他與投資活動有關的現金	33,164,027.10

投資活動現金流入小計

3,678,488,466.51

投資支付的現金	3,169,777,564.56
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	53,998,397.62
支付其他與投資活動有關的現金	46,454,403.23

投資活動現金流出小計

3,270,230,365.41

投資活動產生的現金流量淨額

408,258,101.10

(人民幣元)
本年累計數(未經審計)

三、籌資活動產生的現金流量

回購業務資金淨增加額

441,432,070.84

籌資活動現金流入小計

441,432,070.84

分配股利、利潤或償付利息支付的現金

807,112,500.00

支付其他與籌資活動有關的現金

43,321,341.78

籌資活動現金流出小計

850,433,841.78

籌資活動產生的現金流量淨額

(409,001,770.94)

四、匯率變動對現金及現金等價物的影響

(204,196.97)

五、現金及現金等價物淨減少額

(140,558,174.06)

加：期初現金及現金等價物餘額

3,269,459,802.32

六、期末現金及現金等價物餘額

3,128,901,628.26